Meam taxum curvam et ramosum cornu cervi  
 Juxta latus saxi cani quod [est ad] adjacet capiti  
 Angusto, e regione, molis saxosæ sine luce.  
 Oscar, non est amor mihi ipsi,  
 Ut eam relinquam, o fili, sub tua manu ;  
 Postquam cecidit Evirallin (proles) strenuorum,  
 Filia Brannæ acutorum telorum.”

Ecce modum quo fuere nostra verba in clivo,  
 Quando elevavit Gallus scutorum sublimè  
 Vocem magnam instar fragoris oceanii  
 Super ventum precipitorum assurgentis.  
 Sustulit princeps gladium patris lentè,  
 Et processimus nos ad mortem vulnerum,  
 Iustar undæ ebullientis in sale,  
 Albæ, tumidæ, fremebundæ, mugientis in altum,  
 Instar scopulorum atrorum fluctibus\* ad summum,  
 Occurrimus hostibus et icimus eorum agmina.  
 Fuit (oppositus) vir viro, et chalybs chalybi,  
 Scutis resonantibus et hominibus cadentibus in terra.  
 Ut (cadunt) centum tudes cum nisu quam celerrimo  
 In rubrum filium fornacis scintillarum altarum,  
 Isto modo surrexerunt arma populi,  
 Et sic fuit sonitus telorum.

Irruit Gallus ut flamen in alto monte,  
 Et fuit strages strenuorum ejus gladius.  
 Fuit Suaranus par aspero igni  
 In ericâ Gormalis inflammati usque ad caput.  
 Quamobrem prodam ego memoriae in carmine

\* Subsultantibus,

Gach bàs a bha anu fo shléigh ?  
 Dh' éirich mo chlaidheamh san àm  
 'Na dhealán a' m' laimh sa' mhagh.  
 Oseair, b' fhuathasach thu féin,  
 Mo shàr mhae bu tréin 's a b'fhearr ;  
 Bha sòlas 'nam anam sa' bheinn  
 Rì faicinn do bheum sa' bhlàr.  
 Air leac Léna dh' aom an sluagh ;  
 Lean sinn' an ruraig agus mharbh.  
 Mar chloich a' leum o chruidh gu cruaich,  
 Mar thuaigh an coille 's a fuaim ard,  
 Mar shiùbhlas torruinn o bheinn gu beinn,  
 Briste, beucach, brònach shuas,  
 Bha buill air bhuelle, 's beum air bheum  
 O Oscar bu treun 's o mo chruidh.  
 Dh' iadh Suaran mu thriath nan lann,  
 Mae Mhorni air ceann an t-sluaigh ;  
 Mar mhuir Innis-thore gu neo-ghann,  
 'N àm llonadh le neart a chuain.  
 Leth dh' éirich an righ san àird ;  
 Leth ghabh e 'na làimh an t-sleagh.  
 " Gluais, Ullin, grad-ghluais, a bhàird ;  
 Thoir m' fhocal gun tàmh thar a mhagh.  
 Thoir cuimhn a còmhraig do Ghall,  
 Cuimhn aithreacha chrom an ceann,  
 Tog suas an chomhstri le fonn,  
 Le fonn a dhuisgear am blàr."  
 Għluais Ullin mòr, a b'aosda ceum

Unamquamque mortem quæ extitit sub hastis?  
 Assurrexit meus gladius in eo tempore  
 Ut fulgor in mea manu in campo.  
 Oscar, fuisti horrendus tu ipse,  
 Mi egregie fili qui fuisti strenuus et optimus;  
 Fuit gaudium in meo animo in monte  
 Inter conspiciendum tuas plagas in prælio.  
 In clivo Lenæ inclinavit-se populus;  
 Sequuti sumus nos fugam et trucidavimus. [tum,  
 Instar lapidum resultantium a præcipitio ad præcipi-  
 Instar securium in silvâ resonante altè,  
 Ut ruit tonitru à monte ad montem,  
 Interruptus, fremebundus, luctuosus supra,  
 Fuit ictus super ictum, et plaga super plagam  
 Ab Oscare strenuo et à meâ durâ-chalybe.